- 1 -

福建省林业局关于委托南平市延平区

森防检疫站等 87个单位实施省际间调运

植物和植物产品检疫证书核发行政许可事项的通告

为进一步贯彻落实“放管服”改革要求，推进行政事务便利

化，根据《中华人民共和国行政许可法》《植物检疫条例》等法

律法规的规定，现将福建省林业局委托南平市延平区森防检疫站

等 87 个单位实施省际间调运植物和植物产品检疫证书核发行政

许可事项通告如下：

一、委托机关

福建省林业局。

二、委托事项

省际间调运植物和植物产品检疫证书核发（含查核后核发和

福建省林业局文件
闽林文〔2021〕36 号

- 2 -

检验后核发）。

三、委托时间

2021 年 6 月 1 日—2022 年 5 月 31 日。

四、受托机关

受托机关名称、地址和联系方式详见附件。

五、有关要求

自 2021 年 6 月 1 日起，省林业局不再受理委托的行政许可

事项，请申请人到所在地受托机关办理。

各受托单位要按照法律、行政法规和有关政策规定，严格审

核审批，不得对该事项实施再委托。

省林业局将加强对委托事项的业务指导、监督检查和事中事

后监管，对检查中发现违规问题的督促及时纠正。

省林业局根据工作需要，或对达不到委托要求的，适时变更、

中止或者终止委托，并及时向社会通告。

特此通告。

附件：受托单位名称、地址、联系方式

福建省林业局

2021 年 5 月 24 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

受托单位名称、地址、联系方式

单位名称 地 址 联系方式 备注

南平市延平区森林病虫

防治检疫站

南平市延平区朝阳路34号，延平区林业

局三楼
0599-8846081

南平市建阳区

林业局

南平市建阳区童游街道翠屏路2号，南平

市行政服务中心三层四区14号林业窗口
0599-5812911

邵武市林业局
邵武市昭阳街道华光路437-1号，行政服

务中心2楼C01窗口
0599-6210026

建瓯市森林病虫害防治

检疫站

建瓯市天马北路中环广场6号楼，行政服

务中心二楼43号窗口
0599-8200825

武夷山市林业局
武夷山市百花路318号，行政服务中心

27号窗口
0599-5314650

浦城县森林病虫

防治检疫站

浦城县五一三路292号，行政服务中心林

业窗口
0599-2831126

顺昌县森林病虫

防治检疫站

顺昌县城南中路108号，行政服务中心三

楼21号窗口
0599-7853176

光泽县林业局
光泽县文昌路110号，行政服务中心三楼

林业局窗口
0599-7951922

松溪县林业局
松溪县工农西路325号，行政服务中心3

楼12号窗口
0599-2338001

政和县林业局
政和县城关中元路3号，行政服务中心2

楼28号窗口
0599-3457529

三明市梅列区自然资源

局

梅列区江滨北路11号，市行政服务中心

一层119号窗口
0598-7506976

三明市三元区林业局
三明市三元区沙洲新村33号，三元区行

政服务中心林业局窗口
0598-8306020

明溪县森林病虫害防治

检疫站

明溪县雪峰镇河滨北路269号，行政服务

中心办事大厅（一层）林业局窗口
0598-2813709

清流县林业局
清流县龙津镇长兴北街536号，行政服务

中心二楼林业局窗口
0598-5322822

宁化县森林病虫害防治

检疫站

宁化县江滨北路万星广场1号楼三楼，行

政服务中心37号窗口
0598-6829912

- 4 -

单位名称 地 址 联系方式 备注

三明市沙县区森林病虫

害防治检疫站

三明市沙县区凤岗府前中路93号金鼎城

15幢 4楼，行政服务中心林业局窗口
0598-5845833

尤溪县林业有害生物防

治检疫站

尤溪县紫阳大道1-78，尤溪县林业服务

中心检疫窗口

0598-6335302

永安市林业害生物防治

检疫站

永安市巴溪大道1111号，行政服务中心

一楼林业局窗口
0598-3802669

大田县林业有害生物防

治检疫站

大田县均溪镇赤岩山路2号,福万通大厦

3楼林业局窗口
0598-7260019

将乐县森林病虫害防治

检疫站

将乐县三华南路50号（金森大厦），行

政服务中心林业窗口
0598-2267193

泰宁县森林病虫防治检

疫站

泰宁县杉城镇归化路49号，行政服务中

心二楼14号林业局窗口
0598-7839071

建宁县森林病虫害防治

检疫服务站

建宁县濉溪镇闽江源北路5号，行政服务

中心大楼三楼林业服务窗口
0598-7971306

龙岩市新罗区森林病虫

害防治检疫站
龙岩市新罗区凤凰路6号，新罗区林业局 0597-2292663

龙岩市永定区森林病虫

防治检疫站

龙岩市永定区凤城街道南部工业区，行政

服务中心二楼林业窗口
0597-5938376

上杭县森防检疫站
上杭县杭永路6号，行政服务中心二楼自

然资源局审批股5号窗口
0597-3969029

武平县森林植物检疫站
龙岩市武平县平川镇教育路68号，市民

服务中心5号楼三楼林业局窗口
0597-3239816

长汀县森林病虫防治检

疫站

龙岩市长汀县环北路120-3号，行政服务

中心一楼34号林业窗口
0597-6820037

连城县林业有害生物防

治站

连城县莲峰镇莲中南路76－10号，宝龙

广场二楼林业局窗口
0597-3322614

漳平市森林病虫害防治

检疫站

龙岩市漳平市桂林街道桂北路78号，行

政服务中心三楼19号窗口
0597-3099650

漳州高新技术产业开发

区科技与经济发展局

漳州市龙海市九湖镇衍后村衍后117-2

号，高新区行政服务中心大厅科经局窗口
0596-6289929

东山县自然资源局
东山县西埔镇景运巷3号，行政服务中心

二楼B40-43号自然资源局窗口
0596-5833351

龙海市森林植物防治检

疫站

龙海市石码镇紫葳路13号，行政服务中

心三楼林业窗口
0596-6560511

南靖县林业局
南靖县江滨路21号，行政服务中心一楼

林业局窗口
0596-7853953

- 5 -

单位名称 地 址 联系方式 备注

漳州台商投资区农林水

局

漳州台商投资区汇福路5号，行政服务中

心一楼农林水局窗口
0596-6776319

诏安县林业局
诏安县南诏镇中山西路109号，行政服务

中心1楼林业局10、11号窗口
0596-6096916

漳州古雷港经济开发区

农林水局

漳州市漳浦县新港城金福路182号，行政

服务中心农林水窗口
0596-3892131

漳浦县森林植物防治检

疫站

漳浦县绥安镇黄仓村457号，行政服务中

心二楼28号窗口
0596-3291845

华安县林业局
华安县华丰镇大同西路1巷1号，行政服

务中心林业窗口
0596-7012702

平和县林业局
平和县小溪镇河滨南路5-26号，行政服

务中心1楼林业窗口
0596-5556206

常山开发区农林水办
常山开发区管委会一楼，行政服务中心农

林水窗口
18759774624

漳州市长泰区林业局
漳州市长泰区武安镇人和南路106号，长

泰区行政服务中心三楼林业窗口
0596-8339090

漳州市龙文区自然资源

局

漳州市龙文区蓝田开发区梧桥中路32

号，龙文区行政服务中心自然资源局三楼

03号窗口

0596-2109187

0596-2105180

云霄县林业局
云霄县莆美镇顶溪路，行政服务中心林业

窗口（新体育场对面）
0596-8505389

漳州开发区林业局
漳州开发区韩江路7号山语海7栋，行政

服务中心2楼建设项目综合窗口
0596-6898752

漳州市芗城区自然资源

局

漳州市芗城区新华南路86号，芗城区行

政服务中心南楼二楼东侧芗城区自然资

源局2912-2913号窗口

0596-2056339

厦门市市政园林局
厦门市湖里区云顶北路，市行政服务中心

三楼B厅9号市政园林局窗口
0592－7703805

受理范

围：思

明区、

湖里区

厦门市同安区农业农村

局

厦门市同安区祥平街道银湖路8号，行政

审批服务中心二楼23号农业农村局窗口
0592－7558562

厦门市集美区农业农村

局

厦门市集美区杏林街道诚毅大街1-1号，

行政服务中心一楼28号一窗通办专窗

（综合类）

0592－6195298

- 6 -

单位名称 地 址 联系方式 备注

厦门市海沧区农业农村

局

厦门市海沧区嵩屿街道滨湖北路9-1号，

海沧区行政服务中心2层1号窗口
0592－6895395

厦门市翔安区农业农村

局

厦门市翔安区新店路2009号，人力资源

大厦二楼农业农村局12号窗口
0592－7887730

德化县林业局
德化县浔中镇东埔路5号，行政服务中心

6楼5号林业窗口
0595-23592006

永春县林业有害生物防

治检疫站

永春县八二三中路22号，行政服务中心

1楼林业局10、11号窗口
0595-23881171

安溪县森林动植物病虫

害防治检验检疫站

安溪县城厢镇二环南路1号，行政服务中

心1号楼2楼7号窗口
0595-23139309

惠安县森林病虫防治检

疫站

惠安县螺城镇世纪大道841号，惠安县行

政服务中心三楼资源局窗口
0595-87310758

南安市林业局
南安市美林街道江北大道1号，南安市行

政服务中心2楼B2区 4号窗口
0595-86373911

晋江市林业和园林绿化

局

晋江市罗山街道世纪大道333号晋兴成

发大厦，行政服务中心三楼I区I17号林

业和园林绿化窗口

0595-85659058

石狮市林业资源站
石狮市濠江路锦峰花苑小区南侧，石狮市

行政服务中心四楼J区J07窗口
0595-83051227

泉州市泉港区自然资源

局

泉州市泉港区南山北路1号，泉港区行政

服务中心二楼工程建设第2阶段F29号窗

口

0595-27726018

泉州台商投资区环境与

国土资源局

泉州台商投资区行政办公大楼605，泉州

台商投资区行政服务中心20号窗口
0595-27399958

泉州市洛江区森林病虫

害防治检疫站

泉州市洛江区双阳街道万虹路111号，洛

江区行政服务中心办事大厅二楼建设投

资类（4）号窗口

0595-28105511

泉州市丰泽区林业有害

生物防治检疫站

泉州市丰泽区坪山路315号，丰泽区行政

服务中心三楼8号窗口
0595-22572035

泉州市鲤城区自然资源

局

泉州市鲤城区打锡街157号 3号楼，鲤城

区行政服务中心二楼35、36号窗口
0595-22138815

- 7 -

单位名称 地 址 联系方式 备注

莆田市林业局

莆田市城厢区龙桥街道荔城中大道1998

号，莆田市行政服务中心一楼23-27综合

受理窗口

0594-2632809

受理范

围：城厢

区、荔城

区、湄洲

湾北岸经

济开发

区、湄洲

岛国家旅

游度假区

仙游县林业局
仙游县鲤城街道坝垅社区清源东路2号，

行政服务中心二楼215窗口
0594-8588197

涵江区自然资源局
莆田市涵江区新涵街1669号涵城领域大

厦 3楼，涵江区行政服务中心43号窗口
0594-6988613

秀屿区自然资源
莆田市秀屿区东峤镇前沁村前沁路1103

号，创禧投资集团总部一楼办证大厅
0594-5851772

福州市森林病虫害防治

检疫站

福州市鼓楼区温泉公园路69号，福州市

行政服务中心1楼林业窗口
0591-85525936

受理范
围：鼓
楼区、
台江区

闽侯县林业局森林病虫害

防治站

闽侯县滨江西大道文化中心，行政服务中

心1层林业窗口
0591-22060177

福州市晋安区自然资源和

规划局

福州市晋安区福兴大道22号，晋安区行

政服务中心二层18-22号窗口
0591-62001340

福州市长乐区林业局
福州市长乐区首占镇和谐路57号，财富

广场1#1a#楼 3楼投资建设类窗口
0591-22055070

福清市森林病虫害防治

检疫站
福清市福人路6号，行政服务中心6楼601 0591-85266285

连江县森林病虫害防治检

疫站

福州市连江县凤城镇文笔路1号，行政服

务中心一楼投资建设类窗口（16窗口）
0591-26177715

永泰县森林病虫害防治检

疫站

永泰县城峰镇刘岐村立塘66号双子星，

行政服务中心3层46号窗口
0591-62275616

马尾区森林病虫害防治

检疫站

福州市马尾区湖里路27号，行政服务中心一楼

综合收件窗口
0591-63158173

罗源县森林病虫害防治检

疫站

罗源县凤山镇三中路9栋2号，九大行政服务

中心一楼社会事务窗口
0591-26859270

闽清县林业局森林病虫害

检疫站

福州市闽清县梅城镇溪滨路1号，行政服务

中心四楼投资建设类窗口（46-50号窗口）
0591-62300860

- 8 -

单位名称 地 址 联系方式 备注

福州市仓山区自然资源

和规划局（林业局）

福州市仓山区三高路鑫高新苑1号楼4层林业

工作站
0591-83539986

宁德市蕉城区森林病虫

害防治检疫站

宁德市蕉城区闽东中路33号,蕉城区行

政服务中心2楼92号林业局窗口
0593-2225063

古田县森防检疫站
古田县城东街道食用菌基地40号，行政

服务中心二楼127、128号林业局窗口
0593-3999005

屏南县林业有害生物防

治检疫站

屏南县古峰镇东环中路159号，县行政服

务中心二楼78、79号林业局窗口
0593-8966519

周宁县森林病虫害防治

检疫站

周宁县狮城镇仙风大道66号，行政服务

中心三楼大厅313、314号林业局窗口
0593-2158335

寿宁县森林病虫害防治

检疫站

寿宁县鳌阳镇胜利街128号，行政服务中

心林业局窗口
0593-5580636

福安市林业有害生物防

治检疫站

福安市棠兴路806号，福安市行政服务中

心大楼五层514、515林业局窗口
0593-2130318

柘荣县森林病虫害防治

检疫站

柘荣县屿前路3号，行政服务中心一楼

14号林业局窗口
0593-6190396

福鼎市森林植物检疫站
福鼎市桐城街道玉龙北路199号，行政服

务中心A区1层住建局6号林业局窗口
0593-2195055

霞浦县林业局
霞浦县松港街道九大馆，行政服务中心

241、242林业局窗口
0593-8058951

平潭综合实验区自然资

源与生态环境局

平潭综合实验区金井湾片区天山北路3

号商务营运中心管委会7号楼,行政服务

中心73号窗口

0591-23162390

福建省林业局办公室 2021年 5月 24日印发